天地科技股份有限公司 为参股子公司西南天地煤机装备有限公司 提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、 担保情况概述

本公司参股子公司西南天地煤机装备有限公司(以下简称"西南 煤机") 拟向交通银行六盘水支行申请贷款 2 亿元人民币, 用于基本 建设所需,期限为6年。

鉴于西南煤机尚处在建设期,暂无可抵押资产,因此该公司各股 东经协商,同意按出资比例进行担保。本公司及三家控股子公司共持 有西南煤机 35%的股权,其中本公司下属三家控股子公司不为本次银 行贷款提供担保。本公司拟为该贷款提供连带责任保证,担保金额 7000万元。

2012年5月18日召开的公司第四届董事会第十八次会议审议通 过了《关于审议公司为参股子公司西南天地煤机装备有限公司银行贷 款提供担保的议案》。

二、被担保人基本情况

西南煤机成立于 2011 年 6 月,注册资金 14000 万元,注册地在 贵州六盘水市钟山经济开发区红桥新区,法定代表人李学敏,主要从 事煤机装备及配件的设计、研发、生产及煤矿生产技术咨询、煤机装 备维修等业务。

西南煤机系本公司参股公司,本公司及下属三家控股子公司共出资 4900万元,持有其 35%的股份。其中本公司出资 700万元,占西南煤机注册资本的 5%,本公司三家控股子公司宁夏天地奔牛实业集团有限公司、宁夏天地西北煤机有限公司以及天地上海采掘装备科技有限公司各出资 1400万元,各占注册资本的 10%。贵州水城矿业(集团)有限公司、六盘水恒鼎实业有限公司、贵州华源瑞丰煤业股份有限公司、水城县都格乡保兴煤矿分别出资 4900万元、2100万元、1050万元、1050万元,分别占西南煤机注册资本的 35%、15%、7.5%、7.5%。

截至 2011 年 12 月 31 日,西南煤机资产总额 15310.86 万元,负债总额为 2064.31 万元,净资产为 13246.55 万元。2011 年全年西南煤机实现营业收入 512.82 万元,净利润-753.45 万元。

三、 公司董事会意见

本次西南煤机向当地银行申请银行贷款,主要是保证基本建设的需要。目前,西南煤机正在进行"煤矿成套装备制修基地(一期)" 建设,该建设项目已获得贵州省六盘水市发改委备案。

本公司参与设立西南煤机,获得了当地政府的支持。西南煤机的基本建设进展顺利,一期工程预计2013年3月底竣工。西南煤机建成后,将面向西南地区提供适用、先进的煤机装备,并为当地的煤炭

生产企业提供采矿及相关技术服务,提高其装备及技术水平。因此,西南煤机将有能力偿还银行贷款。本公司为西南煤机的本次银行贷款 提供担保不会损害公司及公司股东的利益。

四、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司对外担保金额为 10889 万元(不含本次担保金额),均为对控股子公司的担保。

截止本公告日公司无逾期担保。

特此公告

天地科技股份有限公司董事会 2012年5月18日